
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
Ala Messina-Catania e Siracusa-Gela A20 Messina-Pillcrmo 

DIREZIONE GENERALE 

.2 flt : ') 5 ~GO I 2025 DECRETO DIRIGENZIALE N IDG DEL .. f. . 

OGGETTO: Rideterminazione del fabbisogno di personale per il servizio di 
gestione delle casse automatiche mediante prelievo denaro (raccolta pedaggi), 
conta denaro, versamenti e rimpinguo monete e banconote per il resto, presso i 
caselli autostradali della A20 ME- P A 
Riorganizzazione dei servizi - Rettifica al DD n. 278 del 20.08.2025 

IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTO il DD n. 278 del 20.08.2025 di pari oggetto; 

VISTE le vigenti Norme Regolamentari in materia di personale dell'Ente, 
approvate con deliberazioni n. 20/AS del 19.9.2003 e n. 19/AS del 13.9.2004 e 
ratificate dalla Giunta Regionale di Governo con deliberazioni n. 201 del 
25.5.2004 e n. 374 dell'l1.11.2004; 

RITENUTO dover modificare il Decreto in argomento, limitatamente all'art. 1 - 
Rideterminazione del fabbisogno di personale; 

DECRETA 

L'art. 1 del D.D. n. 278 del 20.08.2025 è così modificato: 
"A decorrere dal giorno 01.09.2025 (lunedì), il fabbisogno di personale per il 
servizio di gestione delle casse automatiche mediante prelievo denaro (raccolta 
pedaggi), conta denaro, versamenti e rimpinguo monete e banconote per il resto 
presso i caselli autostradali della A20 ME- P A è rideterminato secondo lo 
schema seguente: 

Tratta Messina Nord - Patti 

Tratta Brolo - Santo Stefano C. 

n. 3 unità di personale x 3 giorni 
(lunedì, mercoledì e venerdì) 
n. 2 unità di personale x 2 giorni 
(lunedì e giovedì) 
n. 2 unità di personale x 2 giorni 
(lunedì e giovedì) 

Tratta Tusa - Buonfornello 

Il personale addetto al suddetto Servizio, in aggiunta ai compiti in atto svolti ed 
in base al proprio livello di appartenenza è il seguente: 

Francesco Santonoceto (Livello B - declaratoria di cui al CCNL) svolge le 
funzioni di Gestore di tratta e, all'occorrenza, sostituisce il personale sotto 
elencato. Tale attività di sostituzione potrà essere svolta anche dal sig. Lodovico 
Parisio in relazione a intervenute esigenze. 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it rnail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
A18 Messina-Catania e Siracusa-Gela· A20 Messina-Palermo 

Tratta Messina Nord - Patti Riccardo Franchetti, Piero Caminiti e 
Lodovico Parisio 
Francesco Santonoceto e Antonino 
Pintaudi 
Salvatore Marchese e all'occorrenza 
Vincenzo Santamaria 

Tratta Brolo - Santo Stefano C. 

Tratta Tusa - Buonfornello 

Le superiori attribuzioni di "supporto alle casse automatiche" saranno svolte in 
continuo raccordo con il Gestore di tratta. Le stesse in aggiunta agli altri compiti 
di Ufficio agli stessi assegnati durante le altre giornate lavorative. 
Il Sig. Antonino Pintaudi, nelle giornate di martedì, mercoledì e venerdì, 
nell' ambito della propria qualifica di appartenenza (livello B 1) svolgerà le 
funzioni di Operatore MCT presso il casello di Santo Stefano di Camastra ove lo 
stesso attesterà la propria presenza mediante timbratura in entrata ed uscita. 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scappo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


